
 
МУЗИКІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

ХЕРСОНСЬКИЙ РАЙОН ХЕРСОНСЬКА   ОБЛАСТЬ 
РІШЕННЯ 

Дев’ятнадцятої сесії сільської ради восьмого скликання 
 

 
від 15 грудня  2021 року         №350 

 
Про внесення змін та доповнень 
до рішення сесії від 22.12.2020 року №46 
«Про бюджет Музиківської сільської територіальної  
громади на 2021 рік» 
(21510000000) 
 

Керуючись  ст. 23, 78 Бюджетного кодексу України, ст.26, Законом України 
«Про Державний бюджет України на 2021 рік», Законом України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Розпорядження Кабінету Міністрів України від 
13.12.2021р. №1640-р, враховуючи проєкт рішення ІІ сесії обласної ради VIII 
скликання про внесення змін до рішення №40 від 22.12.2020 року «Про обласний 
бюджет Херсонської області на 2021 рік», заслухавши доповідь начальника 
фінансового відділу, Музиківська сільська рада 

ВИРІШИЛА: 
1. Внести зміни до рішення сесії сільської ради від 22.12.2020 року №46 «Про 

бюджет Музиківської сільської територіальної громади на 2021 рік» (21510000000), а 
саме: 

1.1  Зменшити: 
- Доходи загального фонду бюджету сільської територіальної громади на суму 

119 262,00 гривні, за рахунок: зменшення субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на реалізацію заходів, спрямованих на підвищення 
доступності широкосмугового доступу до Інтернету в сільській місцевості на 
суму 1 599,00 гривень;  зменшення субвенції з місцевого бюджету на 
забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету на 
суму 15 000,00 гривень; зменшення субвенції з місцевого бюджету на 
здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров’я 
за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету на суму 102 663,00 
гривні; 

- Доходи спеціального фонду сільського бюджету на суму 22 145,00 гривень;   
- Видатки загального фонду бюджету сільської територіальної громади  на суму 

119 262,00 гривні, за рахунок зменшення надходження цільових субвенцій; 
- Видатки спеціального фонду бюджету сільської територіальної громади  на 

суму 22 145,00 гривень, за рахунок скорочення доходів спеціального фонду; 
1.2 Збільшити: 
- профіцит загального фонду бюджету сільської територіальної громади на суму 

1 418,00 гривень,  напрямком використання якого визначити передачу коштів 
із загального фонду до спеціального фонду (бюджету розвитку); 



- дефіцит спеціального фонду бюджету сільської територіальної громади 
(бюджету розвитку) на суму 1 418,00 гривень, джерелом покриття якого 
визначити передачу коштів із загального фонду бюджету;  

1.3 Затвердити перерозподіл видатків загального та спеціального фондів бюджету 
сільської територіальної громади; 

1.4 Затвердити уточнені обсяги: 
-доходів бюджету сільської територіальної громади у сумі 48 963 164,00  гривні, у 

тому числі доходи загального фонду у сумі 48 016 444,00 гривні та доходи 
спеціального фонду 946 720,00 гривень (Додаток №1); 

- профіцит загального фонду бюджету сільської територіальної громади у сумі 4 785 
784,40 гривні (Додаток №2); 

 - дефіцит спеціального фонду бюджету сільської територіальної громади у сумі 
4 785 784,40 гривні (Додаток №2); 

- видатків бюджету сільської територіальної громади у сумі 51 105 589,10 гривень, у 
тому числі видатків загального фонду 45 265 038,70 гривні та видатків 
спеціального фонду 5 840 550,40 гривень (Додаток №3); 

- міжбюджетних трансфертів (Додаток №5) 
- розподіл витрат бюджету сільської територіальної громади на реалізацію 

місцевих/регіональних програм у 2021 році (Додаток №7).   
1.5 Додатки 1- 7 до цього рішення є невід’ємною частиною. 

2. Фінансовому відділу Музиківської сільської ради забезпечити внесення змін до 
розпису бюджету сільської територіальної громади на 2021 рік. 
3. Рішення набирає чинності з 15 грудня 2021 року. 
4. Контроль за виконання даного рішення покласти на комісію з питань соціально-
економічного розвитку та бюджету, управління комунальною власністю. 

 
 
 

Сільський голова                                                                     Савелій ЛЕЙБЗОН 
  



Пояснювальна записка 

 

До рішення сесії від 15.12.2021р. №350 «Про внесення змін та доповнень до рішення сесії від 
22.12.2020 року №46 «Про бюджет Музиківської сільської територіальної громади на 2021 рік»  

  

Рішенням № 350 від 15.12.2021 року вносяться зміни до бюджету сільської територіальної 
громади на 2021 рік, а саме: 

1. Зменшили доходи загального фонду бюджету сільської територіальної громади на суму 119 
262,00 грн, за рахунок скорочення обсягів субвенцій: 
- субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію заходів, спрямованих 

на підвищення доступності широкосмугового доступу до Інтернету в сільській місцевості 
на суму 1 599,00грн (Розпорядження КМУ від 13.12.2021р. №1640-р «Про внесення змін у 
додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 9 червня 2021 р. №622); 

- субвенції з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 
середньої освіти `Нова українська школа` за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету на суму 15 000,00грн (проєкт рішення ІІ сесії обласної ради VIII 
скликання про внесення змін до рішення №40 від 22.12.2020 року «Про 
обласний бюджет Херсонської області на 2021 рік»); 

- субвенції з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у 
системі охорони здоров`я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету на суму 
102 663,00грн (проєкт рішення ІІ сесії обласної ради VIII скликання про 
внесення змін до рішення №40 від 22.12.2020 року «Про обласний бюджет 
Херсонської області на 2021 рік»). 

2. Зменшили надходження спеціального фонду бюджету сільської територіальної громади на 
суму 22 145,00 грн, за рахунок невиконання планових надходжень по екологічному податку. 

3. Зменшили видатки загального фонду сільського бюджету на суму 119 262,00грн, за рахунок 
скорочення обсягів цільових субвенцій. 

4. Зменшили видатки спеціального фонду сільського бюджету на суму 22 145,00 грн, за рахунок 
зменшення доходів спеціального фонду. 

5. Зробили перерозподіл коштів: 
 

Напрямки видатків Призначення Сума, 
тис. грн. 

КТПКВКМБ 0150 
«Організаційне, інформаційно-
аналітичне та матеріально-
технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, 
районної у місті ради (у разі її 
створення), міської, селищної, 
сільської рад» (апарат с/р) 

 408,7 

КТПКВКМБ 0180 «Інша 
діяльність у сфері державного 
управління» 

Скоротили заплановані видатки на оплату послуг, за 
рахунок економії 

-3,5 

КТПКВКМБ 1010 «Надання 
дошкільної освіти» 

Виникла необхідність у додаткових коштах на виплату 
заробітної праці працівникам дошкільних закладів у сумі 
422,7 тис. грн. Зробили перерозподіл зекономлених 
коштів в межах програми на оплату праці з 
нарахуваннями на суму 334,2 тис.грн (загальний фонд). 

88,5 



КТПКВКМБ 1021 «Надання 
загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої 
освіти» 

Скоротили планові видатки у зв’язку із економією 
коштів  (загальний фонд). 

-149,8 

КТПКВКМБ 1031 «Надання 
загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої 
освіти» 

Зробили перерозподіл коштів в межах програми (із 
запланованих коштів на заробітну плату 
перерозподілили на нарахування на оплату праці 0,9 тис. 
грн). Загальний фонд. 

0,0 

КТПКВКМБ 1061 «Надання 
загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої 
освіти» 

Перерозподілили заплановані кошти по загальному 
фонду на спеціальний фонд для придбання проектору 
(1,7 тис. грн) 

0,0 

КТПКВКМБ 1181 
«Співфінансування заходів, що 
реалізуються за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на забезпечення якісної, 
сучасної та доступної загальної 
середньої освіти `Нова українська 
школа» 

Перерозподілили заплановані кошти по спеціальному 
фонду (капітальні видатки) на загальний  фонд  (0,2 тис. 
грн) 

0,0 

КТПКВКМБ 2142 «Програми і 
централізовані заходи боротьби з 
туберкульозом» 

Скоротили зекономлені кошти  (загальний фонд) -0,004 

КТПКВКМБ 2146 
«Відшкодування вартості 
лікарських засобів для лікування 
окремих захворювань» 

Скоротили зекономлені кошти  (загальний фонд) -1,2 

КТПКВКМБ 2152 «Інші програми 
та заходи у сфері охорони 
здоров’я»  

Скоротили зекономлені кошти  (загальний фонд) -5,9 

КТПКВКМБ 3133 «Інші заходи та 
заклади молодіжної політики» 

Скоротили зекономлені кошти  (загальний фонд) -4,5 

КТПКВКМБ 3242 «Інші заходи у 
сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення» 

Скоротили зекономлені кошти  (загальний фонд) 

  

-10,0 

КТПКВКМБ 4030 «Забезпечення 
діяльності бібліотек» 

Скоротили зекономлені кошти  (загальний фонд) 

 

-51,7 

КТПКВКМБ 4060 «Забезпечення 
діяльності палаців i будинків 
культури, клубів, центрів дозвілля 
та iнших клубних закладів» 

Скоротили зекономлені кошти  (загальний фонд) 

 

-73,4 

КТПКВКМБ 6013 «Забезпечення 
діяльності водопровідно-
каналізаційного господарства» 

Скоротили зекономлені кошти  (загальний фонд). КП 
Музиківське – 39,9 тис. грн, КП «Струмок-2» - 16,1 тис. 
грн. 

 

-56,0 



КТПКВКМБ 6030 «Організація 
благоустрою населених пунктів» 

Скоротили зекономлені кошти  (загальний фонд) 

 

-3,4 

КТПКВКМБ 7140 «Інші заходи у 
сфері сільського господарства» 

Скоротили заплановані кошти по програмі (загальний 
фонд) 

-5,0 

КТПКВКМБ 7130 «Здійснення 
заходів із землеустрою» 

Скоротили зекономлені кошти  (загальний фонд) 

 

-6,4 

КТПКВКМБ 7680 «Членські 
внески до асоціацій органів 
місцевого самоврядування» 

Скоротили зекономлені кошти  (загальний фонд)  

 

-1,8 

КТПКВКМБ 8220 «Заходи та 
роботи з мобілізаційної підготовки 
місцевого значення» 

Скоротили невикористані кошти, заплановані на 
проходження медичного огляду призовників  (загальний 
фонд)  

 

-4,5 

КТПКВКМБ 0160 «Керівництво і 
управління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, 
селах, територіальних громадах» 
(фінансовий відділ) 

Скоротили зекономлені кошти  (загальний фонд)  

 

-40,0 

КТПКВКМБ 8710 «Резервний 
фонд місцевого бюджету»  

Скоротили видатки (загальний фонд) -80,0 

Всього: 0,0 

 

 

 

 
  


